
SMLOUVA O DÍLO
(č. VSE15032024) ‘ §Zj/S/ZOZtf

/
I.

Smluvní strany

Vysoká škola ekonomická v Praze 
Se sídlem: nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 

613 84 399IČ:
DIČ:

Osoba oprávněná k jednání: 

   

Ing. Tomáš Zouhar, kvestor 

Adresa pro doručování korespondence: Vysoká škola ekonomická v Praze, nám. W. Churchilla 1938/4
130 67 Praha 3

(dále jen „objednatel") na straně jedné

a

Ing. Ivan SABO, zapsaná v OR, vedeném U Krajského soudu v Brně vložka A, oddíl 21498
U Jandovky 3, 682 01 Vyškov 
15238199 

Ing. Ivan Babo, majitel 

Adresa pro doručování korespondence: Ing. Ivan SABO, U Jandovky 121/3, 682 01 Vyškov

Sídlo:
IČ:
DIČ:

Osoba oprávněná k jednání: 

(dále jen „dodavatel") na straně druhé,

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva”)

II.
Účel smlouvy

Předmětem smlouvy je přímá digitalizace titulů dle přílohy č. 1 této smlouvy z knihovny Vysoké školy ekonomické 
v Praze.
Jedná se o nákup služby ochranného reformátování, provedeného v souladu s parametry a standardy programu 
VISK 7 - Národní program digitalizace a dlouhodobé archivace dokumentů ohrožených degradací kyselého 
papíru KRAMERIUS v roce 2024.

III.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je: 
a) závazek dodavatele:

reformátování titulů knihovny VŠE v Praze v objemu 13 142 stran dokumentů formátu A5 - A2 (44 titulů v 55 
svazcích) v souladu s parametry programu VISK 7 dle aktuálně platných standardů a formátů NDK: 
dodavatel předá Národní knihovně ČR hotové dokumenty k archivaci, a to neodkladně po realizaci zakázky 
(nejpozději do 31. 12. 2024) a v souladu s požadavky a pokyny Národní knihovny ČR. Jedná se o 1 kopii 
kompletního reformátovaného dokumentu (včetně metadat) podle platných standardů v podobě PSP balíčku. 
PSP balíček obsahuje obrazové soubory určené pro archivaci, obrazové soubory pro zpřístupnění a 
doprovodná metadata (vše podle platných standardů NDK). Uvedené kopie digitalizovaných dokumentů 
budou využívány pro dlouhodobou archivaci a pro případnou obnovu dat pomocí replikace.

1



b) závazek objednatele:
zaplatit dohodnutou cenu za řádné splnění závazku dodavatele dle čl. V této smlouvy.

IV.
Termín a místo plnění smlouvy

1. Termín plnění je do 31. 10. 2024.
2. Místem plnění veřejné zakázky je sídlo dodavatele: U Jandovky 121/3, 682 01 Vyškov.
3. Ukončením plnění se rozumí datum podpisu předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran o předání 
a převzetí díla.
4. Dílo bude předáno v elektronické podobě na externím disku bez vad a nedodělků zástupcem dodavatele v sídle 
objednatele.

V.
Cena digitalizace a zpracování dat

1. Cena za službu je sjednána dohodou smluvních stran jako cena konečná, stanovená na základě nabídky pro 
13 142 stran dokumentů formátu A2 - A5 a platná po celou dobu plnění v členění:

Cena bez DPH v Kč:
21 % DPH v Kč
Cena celkem s DPH v Kč:
Slovy: jednostošedesátpěttisícčtyřistadvacetčtyři korun českých.
2. V této ceně jsou zahrnuty veškeré výdaje na straně dodavatele spojené s realizací předmětu této smlouvy.

136 714,00 Kč 
28 710,00 Kč

165 424,00 Kč

VI.

Platební podmínky

1. Podkladem pro úhradu závazku z této smlouvy je faktura (daňový doklad), která musí obsahovat:
označení faktury a její číslo 
číslo smlouvy a datum jejího uzavření 
název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresu 

- IČ a DIČ
předmět služby a název zakázky
den odeslání faktury a datum její splatnosti
označení banky a číslo účtu dodavatele, na který má být uhrazena
celkovou fakturovanou částku s vyznačením DPH
číslo předávacího protokolu po řádně a včas splněném závazku
další náležitosti ve smyslu obecně platných právních předpisů.

Bez předepsaných náležitostí je faktura neplatná.

2. Dodavatel po vzniku práva fakturovat, tj. po ukončení digitalizace řádně a včas v termínu do 31.10. 2024 a 
podpisu předávacího protokolu, vystaví a zašle na adresu pro doručení faktur uvedenou v záhlaví této smlouvy 
fakturu (daňový doklad), a to ve dvou výtiscích. Splatnost faktury se sjednává na 14 kalendářních dnů od jejího 
doručení objednateli.
3. Dodavatel bere na vědomí, že v případě objednatele je vždy subjektem: Vysoká škola ekonomická v Praze, 
nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3.
4. V případě, kdy doručená faktura neobsahuje náležitosti předepsané obecně platnými právními předpisy nebo 
není doložena podepsaným předávacím protokolem, je objednatel oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit k 
opravení. Pro opravenou fakturu platí nová 14 denní lhůta splatnosti od jejího doručení objednateli.

5. Objednatel neposkytne dodavateli zálohu.
6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání placené částky z účtu objednatele a jejím směrováním 
na účet dodavatele.

2



VII.

Sankce

1. Při nedodržení termínu realizace do 31.10. 2024 bude objednatel uplatňovat sankce ve formě smluvní pokuty 
ve výši 0,5 % celkové ceny zakázky za každý den prodlení.
2. Je-li v prodlení objednatel s úhradou faktury, uhradí dodavateli úrok z prodlení výši 0,5 % z dlužné částky 
zakázky za každý, byť i započatý den prodlení.
3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.
4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, uhradí povinná strana na základě faktury vystavené oprávněnou 
stranou. Pro splatnost faktury platí obdobně čl. VI.2. této smlouvy.

Vlil.
Odstoupení od smlouvy

1. Tato smlouva zaniká:
a) odstoupením jedné ze smluvních stran v případě podstatného porušení této smlouvy, oznámeným druhé 

smluvní straně bez zbytečného odkladu.

b) dohodou smluvních stran.
c) nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato smluvní 

strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy k řízení o dohodě.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Obě smluvní strany uznávají bez výhrad všechny podmínky této smlouvy.
Smluvní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí Občanským zákoníkem a souvisejícími předpisy.
V souladu s Občanským zákoníkem smluvní strany sjednávají 24měsíční záruční lhůtu, během které může 
objednatel uplatnit reklamaci zjištěných chyb. Záruční lhůta začíná běžet okamžikem převzetí díla objednatelem.
2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
výslovně nazvanými „Dodatek smlouvy", podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních stran se stávají 
nedílnou součástí této smlouvy.
3. Smlouva byla vyhotovena ve 2 výtiscích s platností originálu, 1 výtisk obdrží objednatel a 1 výtisk obdrží 
dodavatel. Pokud je smlouva podepisována v elektronické podobě, je vyhotovena v jednom stejnopise 
podepsaném elektronicky oběma Smluvními stranami.

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy, jejích změn a dodatků v registru smluv. Dodavatel prohlašuje, 
že smlouva neobsahuje obchodní tajemství ve smyslu § 5 odst. 6 zákona o registru smluv.
5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně a že jim nejsou známy jakékoliv 
skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly.
6. Nedílnou součástí smlouvy je:
Příloha č. 1 Seznam dokumentů 7 stran

3




